[image: logo SAMAE]

 (
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
- SAMAE
CNPJ: 06.068.089/0001-04
Autarquia Municipal criada pela Lei Nº 2.100,
de
 29 de dezembro de 2003.
)

	 (
MISSÃO: “PROPORCIONAR QUALIDADE DE VIDA À POPULAÇÃO”
.
)

PORTARIA Nº 026/GD/SAMAE/2013, DE 10 DE ABRIL DE 2013.

O Sr. Wesley Lopes Torres Diretor Geral do SAMAE - Serviço Autonomo Municipal de Agua e Esgoto de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.º 3.739/2012 de 16 de fevereiro de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR,  servidores abaixo mencionados, como Fiscais do PAC II, Sistema de Esgotamento Sanitário, contrato de repasse nº. 0350853-18/2011 com a GIDUR/Caixa Econômica Federal, conforme disposto do art. 58, III c/c art. 67, ambos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 para atuar como Fiscal da Obra e dos Contratos celebrados entre o Município de Tangará da Serra-MT e as Empresas citadas abaixo, de acordo com os seguintes dados:

§1º O certame licitatório foi realizado em dois lotes, distribuídos no CONTRATO Nº 029/SAMAE/2012 e CONTRATO Nº 030/SAMAE/2012, CONCORRÊNCIA N.º 001/SAMAE/CEL/2012, ambos com o mesmo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO; REDE PRESSURIZADA DE ESGOTO; EEE – ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO E ETE – ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, NOS SETORES NORTE (N) E OESTE (W) DA CIDADE DE TANGARÁ DA SERRA – MT.

§2º O processo licitatório Concorrência nº 001/SAMAE/CEL/2012, efetuado para contratação de empresas para execução de OBRA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO; REDE PRESSURIZADA, DE ESGOTO; EEE – ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO E ETE – ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, NOS SETORES NORTE(N) E OESTE (W) DA CIDADE DE TANGARÁ DA SERRA-MT, referentes ao processo acima referenciado, dentro do Programa de Aceleração do Crescimento PAC2 – Sistema de Esgotamento Sanitário da Bacia Araputanga, pela Prefeitura Municipal de Tangará da Serra-MT, no âmbito do Contrato de Repasse nº 0350.853-18/2011, cuja empresa vencedora foi GUAXE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 02.837.996/001-10 (Contrato nº 029/SAMAE/2012), atendeu a todos os dispositivos constantes na legislação em vigor em especial à Lei 8.666/93 e suas alterações. Ficando como fiscal desse lote:

I - Engenheira Sanitarista e Ambiental, atualmente designada a Sra. Suellenn dos Santos Hinnah, nomeada através de portaria pelo SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

II - Engenheiro Civil da SEPLAN, atualmente designado o Sr. Márcio Gasparini.

III - JCAMPOS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ: 13.657.396/0001-96, com sede à Rua Antonio Hortolani, nº 2.048 “N”, Jardim Europa, Tangará da Serra/MT, representado pelo seu sócio proprietário o Engenheiro JULIANO JARDIM CAMPOS, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7057312493 SJS/RS e CPF nº 900.130.500-87, residente e domiciliado em Tangará da Serra/MT, A Empresa foi vencedora do Procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2013/SAMAE, tendo como objeto: FISCALIZAR E ACOMPANHAR A OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM RECURSOS ORIUNDOS DO PLANO DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO – PAC 2, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA do Edital.

§3º O processo licitatório Concorrência nº 001/SAMAE/CEL/2012, efetuado para contratação de empresas para execução de  OBRA IMPLANTAÇÃO DE REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO; REDE PRESSURIZADA, DE ESGOTO; EEE – ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO E ETE – ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO, NOS SETORES NORTE(N) E OESTE (W) DA CIDADE DE TANGARÁ DA SERRA-MT, referentes ao processo acima referenciado, dentro do Programa de Aceleração do Crescimento PAC2 – Sistema de Esgotamento Sanitário da Bacia Araputanga, pela Prefeitura Municipal de Tangará da Serra-MT, no âmbito do Contrato de Repasse nº 0350.853-18/2011, cuja empresa vencedora foi LUMEN CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, CNPJ 01.089.250/0001-02 (Contrato nº 030/2012/SAMAE), atendeu a todos os dispositivos constantes na legislação em vigor em especial à Lei 8.666/93 e suas alterações.  Ficando como fiscal desse lote:

I - Engenheira Sanitarista e Ambiental, atualmente designada a Sra. Suellenn dos Santos Hinnah, nomeada através de portaria pelo SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

II - JCAMPOS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ: 13.657.396/0001-96, com sede à Rua Antonio Hortolani, nº 2.048 “N”, Jardim Europa, Tangará da Serra/MT, representado pelo seu sócio proprietário o Engenheiro JULIANO JARDIM CAMPOS, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG n.º 7057312493 SJS/RS e CPF nº 900.130.500-87, residente e domiciliado em Tangará da Serra/MT; A Empresa vencedora do Procedimento Licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2013/SAMAE, tendo como objeto:  FISCALIZAR E ACOMPANHAR A OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO COM RECURSOS ORIUNDOS DO PLANO DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO – PAC 2, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA do Edital.

 §4º Projeto de Trabalho Técnico Sócio Ambiental (PTTSA): Serviço Técnico especializado em execução, assessoria e consultoria técnica especializada para elaborar e executar o Projeto de Trabalho Técnico Social e planos integrados. Tomada de preço n. 002/2012. (Contrato nº 013/2012/SAMAE). Empresa vencedora TECNOGEO INFORMÁTICA S/S Ltda, regularmente inscrita no CNPJ nº 04.824.055/0001-77. Ficando como fiscal desse lote:

 I - Selma C. Santos, Assistente Social servidora efetiva da Secretaria de Assistência Social do Município de Tangara da Serra – MT.

II – Gerente Operacional, atualmente designado o Sr. Hugo Leonardo Moreno dos Santos, nomeado através de portaria pelo SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

 §5º Fica nomeado como Fiscal de Contrato dos Lotes 01 e 02 e PTTSA perante o SAMAE:

I - Gerente Operacional, atualmente designado o Sr. Hugo Leonardo Moreno dos Santos, nomeado através de portaria pelo SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se o Presente Ato.

SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, ao 10º (décimo) dia do mês de abril de 2013.

WESLEY LOPES TORRES
Diretor Geral – SAMAE

Registrado na Gerencia Administrativa e Financeira (GADF) e publicado por afixação em lugar de costume na data supra e disponibilizado no site: www.samaetga.com.br.
image1.jpeg